
     
    
 

        
 

Број: 1-02-345-1124/09-1 
Датум: 12.02.2010. године 
Б е о г р а д 

 
 
 
На основу члана 23. Закона о телекомуникацијама („Службени гласник РС“, бр. 

44/03, 36/06 и 50/09-УС) чл. 12. и 18. став 1. тачка (7) Статута Републичке агенције за 
телекомуникације („Службени гласник РС“, број 78/05), Одлуке о утврђивању јавног 
телекомуникационог оператора са значајним тржишним уделом за услугу дистрибуције 
радио и телевизијских програма преко кабловске дистрибутивне мреже, коју је донео 
Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације, број 1-03-345-49/07 од 19. 
фебруара 2007. године  и Правилника о примени трошковног принципа, одвојених рачуна 
и извештавању од стране телекомуникационих оператора са значајним тржишним уделом  
(„Службени гласник РС“, број 103/08), а одлучујући о захтеву за промену цене услуге 
дистрибуције радио и телевизијскох програма преко кабловске дистрибутивне мреже  
SERBIA BROADBAND-SRPSKE KABLOVSKE MREŽE д.о.о. из Београда, Краља Петра 
45/VI, од 29.12.2009. године,  

 
 Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације на седници од 

12.02.2010. године  донео je   
 
 
 

О Д Л У К У 
 
 

1.  Даје се сагласност SERBIA BROADBAND-SRPSKE KABLOVSKE MREŽE д.о.о. из 
Београда, Краља Петра 45/VI, да може извршити промену цене услуге 
дистрибуције радијских и телевизијских програма у својим мрежама, на износ од  
820,00  динара са ПДВ-ом, почев од  1. марта  2010. године; 

 
2. Обавезује се SERBIA BROADBAND-SRPSKE KABLOVSKE MREŽE д.о.о. из 

Београда, Краља Петра 45/VI да на прописан начин обавести своје кориснике о 
измени цене из тачке 1. диспозитива ове одлуке, а најмање 14 дана пре почетка 
примене ове одлуке. 

 
3. Ова Одлука је коначна и објавиће се на Интернет страници Републичке агенције за 

телекомуникације. 
 
 



О б р а з л о ж е њ е  
 

 
 SERBIA BROADBAND-SRPSKE KABLOVSKE MREŽE д.о.о. из Београда, Краља 

Петра 45/VI (у даљем тексту: SBB d.o.o.) доставио је Републичкој агенцији за 
телекомуникације (у даљем тексту: Агенција) Извештај о раздвајању трошкова и учинка 
услуга за 2008. годину, број 827/2009 од 27.04.2009. године, и кориговани Извештај о 
раздвајању трошкова и учинака за 2008. годину, број 1890/2009 од 05.10.2009. године у 
складу са обавезом дефинисаном Правилником о примени трошковног принципа, 
одвојених рачуна и извештавању од стране телекомуникационих оператора са значајним 
тржишним уделом („Службени гласник РС“, број 103/08).  

 
Агенција је анализирала поднети Извештај о раздвајању трошкова и учинака услуга 

за 2008. годину SBB d.o.o., Финансијски извештај за 2008. годину и Извештај независног 
ревизора, са аспекта Закона о телекомуникацијама („Службени гласник РС“, бр. 44/03, 
36/06 и 50/09-УС), Стратегије развоја телекомуникација у Републици Србији од 2006-
2010. године („Службени гласник РС“, бр. 99/06 и 4/09), Меморандума о буџету и 
економској и фискалној политици за 2010. годину, са пројекцијама за 2011. и 2012. годину 
(„Службени гласник РС“, број 103/09), као и поднети захтев SBB d.o.o. за добијање 
сагласности за промену цена, број 2286/2009 од  18.12.2009.године. 

 
На основу анализе Извештаја о раздвајању трошкова и учинака услуга за 2008. 

годину SBB d.o.o., у делу који се односи на калкулацију продајне цене и примењене стопе 
приноса на ангажовани капитал за услугу за коју је тражено повећање цене, закључено је 
да се тражено повећање цене услуге дистрибуције радијских и телевизијских програма у 
својим мрежама, односно накнаде за месечно одржавање система, у складу са трошковима 
пружања услуге, креће у оквирима прихватљиве продајне цене, која се добија применом 
трошковног принципа и рачуноводственог раздвајања, при чему је, ценећи све дате 
елементе, Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације донео одлуку као у 
диспозитиву.  

 
Сагласно одредби чл. 17.  став 3. и 26. став 3. Правилника о условима за пружање 

услуге дистрибуције радијских и телевизијских програма и садржају одобрења 
(„Службени гласник РС“, број 26/09) ималац одобрења за пружање услуге дистрибуције 
радијских и телевизијских програма је у обавези да најмање 14 дана унапред обавести 
претплатнике о предстојећој промени услова пружања услуге. Такође, ималац одобрења је 
у обавези да информацију о промени цена услуге објави на свом инфо каналу, односно 
Интернет страници најмање 14 дана пре ступања на снагу, као и да ту информацију 
достави претплатницима уз месечни рачун пре повећања цена. 

 
У складу са ставом 2. Одлуке о утврђивању јавног телекомуникационог оператора 

са значајним тржишним уделом за услугу дистрибуције радио и телевизијских програма 
преко кабловске дистрибутивне мреже, коју је донео Управни одбор Агенције, број 1-03-
345-49/07 од 19. фебруара 2007. године, којом се налаже SBB d.o.o. да за сваку промену 
цене телекомуникационе услуге за коју је издато одобрење, прибави сагласност Агенције, 
а на основу  напред изнетих разлога, одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 



Упутство о правном средству: Ова одлука је коначна и против исте се може 
тужбом покренути управни спор пред Управним судом, у року од 30 дана од дана њеног 
достављања. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Достављено: 
 
- SBB d.o.o., Београд, Краља Петра 45/VI, 
- Кабинету, 
- Сектору за рачуноводство, финансије и анализу, 
- Архиви 

Председник 
Управног одбора 

 
проф. др Јован Радуновић 

 
 
 


